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فرهنگی

نسبت کتاب و کودک، یکی از موضوعات مهمی است 
که می‌توان از منظرها و جوانب مختلفی به آن پرداخت 
که البته انجام آن نیازمند نگاه دقیق و کارشناسانه 
است. با این حال آنچه مسلم است، لزوم کتابخوانی 

برای کودکان، حتی از همان بدو تولد 
است چراکه نتایج مختلفی، نظیر رشد 

مهارت‌های زبانی، گفتاری کودکان 
را در پی دارد و از سویی سبب 
تحریک قوه تخیل آنان شده و 
به درک بهترشان از محیط اطراف 

نیز کمک بسیاری خواهد کرد. برای 
عادت‌دادن کودکان به مطالعه و 
کسب مهارت و آموزش آنها در 
این زمینه، خانواده، کانونی مهم 
و تأثیرگذار محسوب می‌شود. پدر 
و مادر کتابخوان، الگوی فرزندان 

در جلب توجه‌شان به کتاب و کتابخوانی هستند 
چراکه بنای فرهنگ مطالعه از همان دوران کودکی و 

در خانواده گذاشته می‌شود.
البته دیگر فضاهای اجتماعی چون مدرسه، دانشگاه 
و همچنین کانون‌های آموزشی و مهارتی که 
کودک در آنها قرار می‌گیرد، نیز در تداوم این 
زیرساخت بسیار مهم‌اند. در کنار این فضاها، 
ورود کودک به فضایی مملو از کتاب، بسیار 
کارآمدتر است و باعث نهادینه‌شدن 
هرچه بیشتر فرهنگ کتاب و 
مطالعه می‌شود. در کنار این امر 
مهم، اکنون که کودکان به شکل 
اغراق‌شده در معرض فضای مجازی 
و موج شتابنده سایر سرگرمی‌های 
دنیای تکنولوژی قرار 
گرفته‌اند، سوق دادن 

کودکان به سمت کتاب و کتابخوانی نجات‌‌بخش 
خواهد بود. در این میان حضور کودکان در نمایشگاه 
کتاب، یکی از کارآمدترین و تأثیرگذارترین راه‌ها برای 
سوق دادن کودکان در این مسیر است. در نمایشگاه 
کتاب امسال قرار شده که شاهد حضور پررنگ‌تر 
نویسندگان و مؤلفان کتاب‌های کودکان در غرفه‌ها 
باشیم که اتفاق ویژه‌ای محسوب می‌شود چراکه 
هم سبب علاقه‌مندی بیشتر فرزندان‌مان به کتاب 
می‌شود و هم فوایدی نیز برای اهالی کتاب دارد چراکه 
فرصت اطلاع از خواسته‌های مخاطبان کم سن و سال 
در نوشته‌ها و ترجمه‌های خود را پیدا می‌کنند.‌ از دیگر 
مزیت‌های حضور کودکان در غرفه‌هایی که مختص 
آنان برپا شده می‌توان به تنوع و تکثر محصولات 
گوناگون و جذاب فرهنگی اشاره کرد؛ محصولاتی 
فرهنگی و آموزشی که در کنار تازه‌های نشر در دسترس 
خانواده‌ها قرار می‌گیرد.  برگزاری مسابقه‌های 

کتابخوانی و پویش‌های متعدد برای مخاطبان کم 
سن و سال، حضور کودکان در ایستگاه‌های نقاشی 
و قصه‌گویی و قرار گرفتن کودکان در فضای فکری 
و فرهنگی نمایشگاه کتاب از دیگر جذابیت‌های 
حضور آنان در فضای نمایشگاهی خواهد بود. حضور 
کودکان با والدین‌شان در یک نمایشگاه بزرگ و کلان 
کتاب‌ و دیدن کتاب‌ها و اتفاقات جانبی آن، تبدیل 
به خاطراتی ماندگار و خوشایند در ذهن‌شان خواهد 
شد و همین جریان تشویق بیشتر به کتابخوانی را در 
پی خواهد داشت. در واقع، این عادت دادن کودکان 
به فضایی مثل نمایشگاه کتاب، باعث سوق یافتن 
ذهن آنان در بزرگسالی به سمت حضور در دیگر 
فضاهای فرهنگی، هنری و اجتماعی نیز خواهد شد 
که نقشی پررنگ در رشد شخصیت آنان و یادگیری 
روابط و مناسبات اجتماعی و سایر مهارت‌های جمعی 

و گروهی خواهد داشت. 

نقش مشاهده فضای نمایشگاهی بر  ذهن کودکان

خرید کتاب »مغازه خودکشی« اثر ژان تولی را به بازدیدکنندگان نمایشگاه کتاب پیشنهاد 
می‌دهم. این اثر دارای پیوندی عمیق با جامعه و گرفتاری انسان مدرن امروز است. 
این اثر بیانگر دنیای آخرالزمانی برای انسان امروز است؛ دنیایی در حال تحول که با 
نقش‌های بی‌مانند، گرفتاری را برای بشر پدید آورده است. صد حیف که میل به زیستن 
با سکون داستان، همخوان نیست و با این دنیای پر رنگ و لعاب و دستخوش تغییر، 
دیگر نمی‌توان خوشبخت بود. پیشنهاد دیگر من برای مردم امروز، خواندن کتاب 
»تذکرة الاولیا« عطار نیشابوری است. عطار در واپسین سال‌های عمرش به نگارش 

این کتاب دست زد و ضرورت نگارش این کتاب ثبت حقیقت 
وجود مردان بزرگ در کشور بود. مردان عارف و دانشمندان 
بزرگی که نام و رسم شان در تاریخ ستودنی است. به نظر من 
این کتاب بسیار کمک می‌کند که چشم روشن‌بین خود را 
برای شناسایی و شناخت این مردم باز کنیم. شاید برخی بر 
این باور هستند که قدرت در عناصری گذرا مانند پول و شهرت 
و …است. اما برای من همواره قدرت در کلمه بوده و همین 

است که کتابخوانی را به همه پیشنهاد می‌دهم.

»ماه و بلوط«، رمانی خواندنی درباره دفاع مقدسدرس‌های شازده کوچولو برای انسان امروز»مغازه خودکشی« داستانی جذاب و آخرالزمانی
»آنتوان دوسنت اگزوپری« نویسنده‌ انسان دوست و مهربانی است که وقتی دشمنانش 
خبر سقوط هواپیمایش را از رادیو شنیدند به احترامش یک دقیقه سکوت کردند؛ جنگ 
متوقف شد و آدم‌ها به‌فکر فرو رفتند. خلبان و نویسنده‌ای که شاهزاده قصه‌اش به 
سیاره‌های دیگر سفر می‌کند و در سیاره‌ای فرامی‌گیرد که اگر توانستی خودت را داوری 
کنی به مرحله‌ »فرزانگی« دست یافته‌ای، در غیر این صورت یا مرد خودپسندی هستی 
یا فانوس‌بان وظیفه شناسی که ناگزیر است در هر دقیقه یکبار فانوس سیاره را که 
بدو سپرده‌اند، روشن و خاموش کند یا چون گردش سیاره‌اش هر سال بیشتر شده و 

۲۴ ساعت در سیاره‌اش فقط یک دقیقه به‌طول می‌انجامد... 
او سرانجام روباهی را ملاقات می‌کند که به وی اهلی شدن را 
می‌آموزد، مسئولیت پذیری را یادش می‌دهد و محبت و حمایت 
از دوست )گل سرخش( را وظیفه می‌شمارد، هرچند که پایان 
راه بس عمیق و دردناک است. دانایی و خردمندی تن سنگین 
را تاب ندارد. پس مار زرد صحرا چنبره می‌زند و شاهزاده‌ قصه 
اگزوپری را به عالمی پرتاب می‌کند که شاید جسم خسته‌اش 

دیگر از آن باز نگردد.

برپایی هم‌زمان شکل مجازی و حضوری نمایشگاه 
کتاب تهران یکی از اتفاقات مهمی است که 
امسال به سومین دوره برگزاری‌اش رسیده است. 
در گفت‌وگوی امروز »ایران« با علی‌اکبر شیروانی، 
مدیرعامل انتشارات سوره مهر، مؤسسه‌ای که در 
هر دو بخش نمایشگاه سی‌وپنجم حضور دارد 
نکاتی را درباره این رهاورد دنیای تکنولوژی برای 

کتاب و کتاب‌دوستان می‌خوانید؛

امسال هم شاهد برپایی بخش مجازی نمایشگاه 
کتاب تهران، در کنار شکل فیزیکی و حضوری این 

رویداد بین‌المللی هستیم، شما به عنوان مدیر یکی 
از انتشاراتی‌های پرکار، مزیت‌های برگزاری بخش 

مجازی نمایشگاه کتاب تهران را در چه مواردی 
می‌دانید؟

چند روز قبل که سخت درگیر کارهای نمایشگاه 
بودیم یکی از دوستان چیزی را یادآوری کرد که 
کمی نشستم و فکر کردم. سال‌های خیلی دور، 
مطلبی در فضای مجازی نوشته بودم، در مخالفت 
با نمایشگاه کتاب و از قضا آن مطلب خیلی چرخیده 
و دیده شده بود. آن روزها نه ناشر بودم و نه در 
نشر کار می‌کردم، بلکه فقط دوستدار کتاب بودم. 
سازکار نشر و اقتصاد نشر را هم این قدر که حالا 
می‌دانم نمی‌دانستم. دوستم گفت دیدی در کوزه 
افتادی بالاخره خودت هم‌ داری برای نمایشگاهی 
که مخالفش بودی می‌دوی. من یاد آن یادداشت 
افتادم و فکر کردم گرچه حالا در نسبت با آن روز 
خیلی فهمم و دانستنی‌هایم از نشر و کتاب بیشتر 
شده اما آن نوشته یک ایده مرکزی داشت که هنوز 
به آن معتقدم. قبل از اینکه درباره ایده مرکزی 
حرف بزنم، این طور بگویم که اگر کل صنعت نشر 
را به بدن تشبیه کنیم، کتاب را همچون گلبول‌های 
خون می‌دانم که باید در کل بدن رفت و برگشت 

کنند. به نظرم در این مثال، دستگاه‌های حاکمیتی 
و نظارتی نقش مغز را دارند و ناشران نقش قلب را. 
باید کتاب را در همه‌جا پمپاژ کنند. خب، چیزی 
که می‌خواهم بگویم این است: نمایشگاه کتاب 
چقدر در سمت و سوی پمپاژ کتاب قرار دارد و 
نهادهای حاکمیتی چقدر این هدف را مدیریت 
می‌کنند؟ قطعاً هم ناشران و هم نهادهای حاکمیت 
با نمایشگاه و بخصوص نمایشگاه مجازی بیشترین 
تاش را در این مسیر می‌کنند. اما به نظر می‌رسد 
هیچ چیز جای رگ‌ها را نمی‌گیرد که در این مثال، 
رگ همان کتابفروشی است. باید هرچه بیشتر 
تاش کرد که کل این بدن و این نظام با همدیگر 
رشد کند؛ هم مخاطب، هم نشر، هم سطح کیفی 
کتاب‌ها، هم فروش مجازی و هم کتابفروشی‌ها.
برپایی بخش مجازی که امسال سومین دوره‌اش 

را تجربه خواهیم کرد چقدر در برقراری سراسری 
عدالت فرهنگی و دسترسی مردم به تاز‌ه‌های 

نشر مؤثر است؟ چه دلایلی برای آن برمی‌شمارید؟
قطعاً بسیار مفید و مؤثر است. بالاخره همه 
کسانی که به کتاب و نمایشگاه کتاب علاقه 
دارند امکان حضور در نمایشگاه کتاب را ندارند. 
اما با امکانی که چند سالی است فراهم شده 
همه علاقه‌مندان می‌توانند همزمان با نمایشگاه، 
خرید خود را سریع و بی‌دردسر انجام دهند و 
چند روز بعد هم بسته پستی کتاب‌ها را در خانه‌ 
یا محل کارشان تحویل بگیرند. ایران کشور 
پهناوری است و البته مرکزگرایی هم از بلایای 
این کشور پهناور است که فروش مجازی قدری 

از آن می‌کاهد.
فروش اینترنتی کتاب در ایام 10 روزه برگزاری 

نمایشگاه کتاب تهران برای ناشرانی که از 
این امکان بهره‌مند می‌شوند چه مزیت‌ها و 

دشواری‌هایی دارد؟

کار ناشرها که خیلی سخت‌تر شده. قباً همه 
تمرکز نشر روی نمایشگاه حضوری بود و با میزان 
کارهایی که خود نمایشگاه حضوری، از غرفه‌سازی 
و آماده‌سازی دارد تا مجموعه‌ای از کارهایی که قبل 
و هنگام و بعد نمایشگاه هست، نیرو و تمرکز زیادی 
را می‌طلبید. حالا ناشران باید بخشی از این توان 
را به نمایشگاه مجازی اختصاص دهند و هم نیروی 
انسانی و هم تمرکزشان را در هر دو سمت داشته 
باشند. مزیتش همان است که عرض کردم؛ 
دسترسی بیشتر مردم عزیز به کتاب در یک دوره 
زمانی مشخص و دشواری‌اش در کار بیشتر برای 
ناشران است. البته که هر لبخندی سختی‌های 

خودش را دارد.
چه پیشنهادی برای علاقه‌مندان خرید کتاب به 

شکل مجازی دارید؟
خب کسانی که می‌خواهند به شکل مجازی خرید 
کنند یک مزیت دارند و آن، این است که سر صبر 
و با حوصله می‌توانند بچرخند، ببینند و انتخاب 
کنند. برای این کار زمان دارند و در راحتی و آسایش 
می‌توانند یکی یکی کتاب‌های مورد نظرشان را به 
سبد خرید خود اضافه کنند. هیچ عجله‌ای 
هم که نیست، گرما و سرما، شلوغی و خستگی 
حضور در نمایشگاه هم موجب این نمی‌شود که 
حواس‌شان پرت شود. پس این مزیت خرید در 
نمایشگاه مجازی و پیشنهاد هم اگر بخواهم بدهم 
همین است که با حوصله بچرخید، تحقیق کنید 
و انتخاب کنید. اما بالاخره یک تجربه دوستداران 
کتاب همواره این بوده که هنگام چرخ‌زدن در 
نمایشگاه و تورق و دیدن کتاب‌ها، چیزهایی 
کشف می‌کرده‌اند. بسیاری از کتاب‌دوستان، اگر 
با فهرست خرید به نمایشگاه بروند با خریدهای 
متفاوتی به خانه برمی‌گردند. بالاخره داریم از 
یک بازار چندمیلیون محصولی صحبت می‌کنیم، 

نه مجموعه کوچکی از محصولات. این درست 
است که علاقه و نیازهای ما سبدمان را محدود 
می‌کند و مثلاً درست است که شاید من سراغ 
یک مجموعه بزرگی از کتاب‌ها نروم و مخاطب 
همه این چندمیلیون محصول نباشم، اما به هر 
حال محصولات فراوان است و سبد بزرگی پیش 
روی هر کدام از ماست و خرید محدودی داریم. 
برای همین توصیه می‌کنم اگر دشوار نیست به 
نمایشگاه سر بزنند و اگر هم مقدور نیست سعی 
کنند از کسانی که در نمایشگاه حضور دارند و 
تجربه‌ها و انتخاب‌هایشان به سلیقه و علاقه و 

نیاز آنها نزدیک است کمک بگیرند.
اگر راهکار و پیشنهادی هم برای مسئولان 

برگزاری نمایشگاه کتاب در بخش مجازی و 
در راستای ارائه خدمات بهتر به مردم دارید، 

بفرمایید؟
در سال‌های اخیر و به مرور نمایشگاه مجازی 
خیلی بهتر و کارآمدتر شده است. متوجه برخی 
از اشکالات پیشنهادی که ارائه می‌کنم، هستم و 
خب طبعاً در این مصاحبه کوتاه نمی‌شود همه 
جوانب مثبت و منفی این پیشنهاد را بررسی 
کرد، اما به نظرم اگر نمایشگاه مجازی به زمان 
دیگری موکول شود بهتر است؛ مثلاً به مهر یا 
آبان‌. همزمانی دو نمایشگاه با همدیگر کار را 
برای ناشران سخت و دشوار کرده است. البته 
که بیشتر شیرینی‌ها و مزایایی دارد و به همین 
جهت ناشران به هرحال همراهی می‌کنند. 
البته می‌دانم جابه‌جایی نمایشگاه مجازی به 
زمانی دیگر هم دردسرها و ضررهایی دارد، اما 
به گمانم اگر جنبه‌های مثبت و منفی همزمانی 
و ناهمزمانی نمایشگاه مجازی و حضوری را 
بنویسیم، در اینکه ناهمزمان باشد مزایای 

بیشتری نهفته است.

رمان »ماه و بلوط« نوشته محسن مؤمنی شریف کتاب بسیار خوبی است. این 
رمان تاریخی به حوادث مربوط به کردستان و مردمان غیور کُـــرد می‌پردازد که 
نقش مؤثری در انقلاب و دفاع مقدس داشتند. با اینکه این اثر، رمان است 
اما به دلیل اینکه بدرستی از حوادثی که رخ داده استفاده کرده در زمره تاریخ 
شفاهی هم قرار می‌گیرد اما در قالب رمان به مخاطب ارائه شده است.»اسم 
تو مصطفاست« نوشته راضیه تجار، کتاب خوب دیگری است که مطالعه‌اش را 
به همه پیشنهاد می‌کنم؛ این کتاب درباره شهید مصطفی صدر‌زاده است که 

نثر شاعرانه‌ای دارد و روایت‌ها، خاطرات و احساسات 
یک همسر شهید را به صورت شاعرانه توصیف کرده و 
مخاطب را با خود در لحظات غم و شادی همراه می‌کند. 
تجار با قلم شیوا و زیبای خود داستان زندگی این شهید 
بزرگوار را از زبان همسرش نوشته است؛ از زمانی که 
مصطفی و سمیه باهم پیمان عشق بستند تا زمانی که 
روح یکی آن قدر بزرگ شد که دیگر در پوست خودش 

نگنجید و به معراج رفت.

نغمه مستشار 
نظامی

نویسنده و شاعر

میکائیل 
شهرستانی

بازیگر و 
کارگردان تئاتر

امیر دژاکام

مدرس و بازیگر 
تئاتر

انتشارات ایران

نویسنده: کای برد
مترجم: فاضل شیرزاد

»جاسوس خوب«، روایت قابل توجه کای 
برد، زندگی‌نامه‌نویس برنده جایزه پولیتزر 
از زندگی و مرگ یکی از مهم‌ترین مأموران 
تاریخ سیاست. او داستان را از کودکی و جوانی 
و فعالیت حرفه‌ای رابرت ایمز آغاز می‌کند 

و به 18 آوریل 1983 و بمبی می‌رسد که بیرون سفارت امریکا در بیروت 
منفجر شد و 63 نفر را کشت؛ از جمله رابرت ایمز را. کتاب اما صرفاً درباره 
ایمز نیست بلکه در کنار ایمز، از چهره‌های مهم دیگری نیز حرف می‌زند.  
کتاب به‌ ما می‌گوید که چگونه تمام تماس‌های دولت ایالات متحده با این 
دو مرد در دولت‌های متوالی به‌طور رسمی ممنوع شد اما ایمز هر طور که 
بود این ارتباطات را ادامه و تاجایی توسعه داد که در نهایت نقشی کلیدی در 
پایه‌گذاری توافقنامه صلح اسلو در سال 1993 و به رسمیت شناختن نیاز به 

تعیین سرنوشت فلسطینی‌ها توسط ایالات متحده ایفا کرد.

جاسوس خوب

نویسنده: کاترین اشتون
مترجم: پروین قائمی

کاترین مارگارت اشتون نماینده اتحادیه 
اروپا در سیاست خارجی بین سال‌های 2009 
تا 2014 در این کتاب، خاطرات خود را از 
دوران فعالیت حرفه‌ای‌اش در عرصه سیاست 
خارجی پیش‌روی مخاطب می‌گذارد و او 

را به پشت صحنه چالش‌های سرنوشت‌ساز در لیبی و مذاکره با ایران و 
بحث‌های مربوط به جنگ روسیه و اوکراین می‌برد تا به‌زعم خود نشا ن 
بدهد که دیپلماسی موردنظر آنها چگونه کار می‌کند. اشتون در این کتاب، 
از کامیابی‌ها و ناکامی‌هایش می‌نویسد و پس از‌گذار از دوره مسئولیت، به 
مخاطب نشان می‌دهد که سیاست‌هایش کجا کارساز و کجا ناکارآمد بوده 
و به بن‌بست خورده است. مثلاً در بخشی از کتاب او گذری به چالش‌های 
بزرگ، از صربستان تا سومالی، از لیبی تا هائیتی و... دارد و معتقد است 
توانسته دموکراسی موردپسند خود و طرف‌های اروپایی‌اش را در قالبی مدرن 
ارائه دهد که این رضایت‌مندی البته درباره مذاکرات هسته‌ای با ایران، 

آن‌طور که خواست و نظر آنها بوده، به‌دست نیامده است.

خاطرات خانم اشتون

نویسنده: جیم آکوستا
مترجم: فاطمه محرر صفایی

ز  ا یکی  نوشته   » م مرد دشمن  « کتاب 
گزارشگران ارشد شبکه خبری سی‌ان‌ان در 
دوره ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ در کاخ 
سفید است که به چالش‌های خبرنگاران 
روزنامه‌ها و خبرگزاری‌ها با دولت ترامپ در 

انعکاس اخبار مربوط به سیاست‌های کاخ سفید می‌پردازد. جیم اکوستا در این 
کتاب روایت‌گر چالشی است که پس از روی کارآمدن ترامپ، میان خبرنگاران 
جویای حقیقت با تشکیلات دولت ترامپ، به‌خصوص خود او، برای جلوگیری از 
انتشار صحیح اخبار و جهت دادن به نحوه خبررسانی از تصمیمات کاخ سفید، 
روی داده بود. جیم اکوستا پیش از آنکه از طرف سی‌ان‌ان به پوشش اخبار 
دولت ترامپ بپردازد، اخبار دوران ریاست جمهوری باراک اوباما را از کاخ سفید 
به سراسر جهان مخابره می‌کرد. او در این کتاب، طی چند فصل به بیان 
خاطرات دوره خبرنگاری خود از دوران انتخاباتی و همچنین ریاست‌جمهوری 

ترامپ می‌‌پردازد که گویای حقایق و وقایع آن دوران است.

دشمن مردم

نویسنده: کریگ وایتال ک
مترجم: ثریا عبدخدایی

کتاب »جنگ پنهان«، با روایتی مستند و 
خواندنی به ناکامی سیاست‌ها و دخالت‌های 
ایالات متحده  امریکا در کشور افغانستان 
پرداخته است. منابع اصلی این کتاب بر 
اساس مصاحبه‌هایی است که با بیش از 

هزار نفر از افراد کلیدی دخیل در جنگ افغانستان انجام شده است. 
بسیاری از مصاحبه‌شوندگان در مصاحبه‌های خود به این نکته اشاره 
کرده‌اند که مقامات امریکایی با علم به اینکه حضور نظامی آنها در 
افغانستان هیچ دستاوردی برای امریکایی‌ها و مردم افغانستان نداشته و بعد 
از گذشت سالها برای سیاستگذاران امریکایی به یک تراژدی تبدیل شده، با 
جدیت در تلاش بوده‌اند تا در افکار عمومی جهان و مردم ایالات متحده 
نشان دهند که به اهداف بزرگی در افغانستان و منطقه دست یافته‌اند.

جنگ پنهان

نویسندگان:جواد عربانی و مرضیه بیگی‌زاده
کتاب »یادگار مبارزه« روایتی از زندگی و 
فعالیت‌های سیاسی و مبارزاتی سیدمحسن 
امیرحسینی است که در روند جریان‌های 
پیروزی انقلاب اسامی در دهه‌های 40 و 50 
حضور و به دلیل ارتباط با گروه‌های سیاسی 
انقلابی، از وقایع مهم آن دوره آگاهی داشت. 

اگرچه شاید امیرحسینی در تاریخ انقلاب اسامی چهرۀ چندان شناخته 
شده‌ای نباشد، اما به دلیل حضور پررنگ او در برهه‌های مهم، خاطراتش از 
فعالیت‌های گروه فداییان اسام، هیأت‌های مؤتلفه اسامی و جریان‌های 
سیاسی دوره مصدق و آیت‌الله کاشانی، روایت متفاوت و پرجزئیاتی است و 
زوایایی دارد که در خاطرات افراد و شخصیت‌های دیگر در آن دوره کمتر به 
چشم می‌خورد. در کنار خاطرات امیرحسینی از فعالیت‌ها و اقدامات وقایع 
پیش از انقلاب، فصل آخر این کتاب به فعالیت‌ها و اقدامات امیرحسینی، 

بعد از پیروزی انقلاب اسامی اختصاص دارد.

یادگار مبارزه

گپ‌وگفت »ایران« با مدیرعامل انتشارات سوره مهر درباره بخش مجازی کتاب تهران

بدون عجله، با تحقیق و خیال آسوده کتاب بخرید

کسانی که 
می‌خواهند به 
شکل مجازی 

خرید کنند یک 
مزیت دارند و 
آن، این است 

که سر صبر 
و با حوصله 

می‌توانند 
بچرخند، 

ببینند و 
انتخاب کنند. 

برای این کار 
زمان دارند 
و در راحتی 

و آسایش 
می‌توانند یکی 

یکی کتاب‌های 
مورد نظرشان 

را به سبد خرید 
خود اضافه 

کنند

مختار شکری‌پور

نویسنده

یادداشت

عکس: ابوالفضل نسایی/ایران  


